

Số: *222* /KH-UBND

Thường Tín, ngày *07* tháng 11 năm 2018

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động trang trí tuyên truyền, văn hoá văn nghệ, thể dục thể thao kỷ niệm 71 năm Ngày thành lập Đảng bộ huyện Thường Tín (16/11/1947 – 16/11/2018)

Thực hiện Chương trình công tác năm 2018. UBND huyện Thường Tín xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động trang trí tuyên truyền, cổ động trực quan và các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao kỷ niệm 71 năm Ngày thành lập Đảng bộ huyện Thường Tín (16/11/1947 – 16/11/2018) trên địa bàn huyện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Thông qua công tác thông tin, tuyên truyền nhằm giáo dục truyền thống cách mạng của dân tộc, của Đảng Cộng sản Việt Nam, Đảng bộ huyện Thường Tín trong công cuộc đấu tranh bảo vệ và xây dựng Tổ quốc; những thành tựu đạt được trong 71 năm xây dựng và trưởng thành của Đảng bộ và nhân dân huyện Thường Tín.

- Khơi dậy niềm tự hào của cán bộ, đảng viên và toàn thể nhân dân về truyền thống lịch sử của đất nước, Thủ đô và quê hương Thường Tín. Từ đó, động viên toàn Đảng, toàn dân, toàn quân huyện Thường Tín đoàn kết, đồng thuận; nâng cao ý thức và trách nhiệm, nhằm thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội bền vững, xây dựng Đảng bộ ngày càng trong sạch, vững mạnh, gắn với thực hiện học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

2. Yêu cầu:

- Các hoạt động trang trí tuyên truyền cổ động trực quan, văn hoá văn nghệ, thể dục thể thao phải đảm bảo: Trang trọng, thiết thực, an toàn, hiệu quả, tiết kiệm, ý nghĩa tạo nên không khí phấn khởi, sôi nổi, thu hút được đông đảo quần chúng nhân dân tham gia.

- Tập trung tuyên truyền, giáo dục về truyền thống anh hùng cách mạng trong đấu tranh giành độc lập dân tộc; năng động, sáng tạo trong xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; những thành tựu đạt được trong 71 năm xây dựng và phát triển của Đảng bộ, chính quyền và nhân dân huyện Thường Tín.

II. NỘI DUNG

1. Công tác thông tin, tuyên truyền, trang trí cổ động.

1.1. Nội dung tuyên truyền:

- Ôn lại truyền thống vẻ vang 71 năm xây dựng và phát triển của Đảng bộ huyện Thường Tín; tuyên truyền, giáo dục lòng yêu quê hương, truyền thống

cách mạng, khơi dậy niềm tự hào và ý thức tự lực, tự cường của Đảng bộ, chính quyền và nhân dân huyện Thường Tín.

- Tuyên truyền về những kết quả đạt được trong phát triển kinh tế - xã hội của huyện những năm qua, quan điểm, mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, an ninh quốc phòng và xây dựng Đảng của huyện trong thời gian tới.

- Tuyên truyền về lịch sử xây dựng và phát triển của Đảng bộ huyện gắn với tuyên truyền các ngày lễ lớn, ngày kỷ niệm.

- Phản ánh dư luận xã hội tích cực trong thời gian phát động các phong trào thi đua yêu nước, tổ chức các hoạt động văn hóa – văn nghệ, thể dục – thể thao chào mừng kỷ niệm 71 năm Ngày thành lập Đảng bộ huyện Thường Tín.

1.2. Hình thức tuyên truyền:

- Thực hiện tuyên truyền trực quan, trang trí, cổ động trên địa bàn huyện, treo băngđrôn, khẩu hiệu, cờ phướn đuôi nheo tại các khu trung tâm, các tuyến đường chính của xã, các tuyến đường liên tỉnh, liên huyện, trụ sở cơ quan Đảng và chính quyền, các cơ quan, xí nghiệp, trường học, đơn vị LLVT, các tụ điểm văn hoá, thể thao, du lịch, các điểm bưu điện văn hoá xã...

- Tổ chức tuyên truyền trên hệ thống Đài truyền thanh từ huyện đến các xã, thị trấn.

- Tăng cường đăng tin, bài trên cổng Thông tin điện tử của huyện.

- Tuyên truyền thông qua các hoạt động văn hóa – văn nghệ, thể dục – thể thao và các hoạt động thiết thực, ý nghĩa khác trong toàn huyện.

2. Thời gian trang trí, tuyên truyền trực quan: Từ ngày 10/11/2018 đến hết ngày 18/11/2018.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hoá và Thông tin huyện:

- Là đơn vị thường trực phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn triển khai tổ chức thực hiện, đảm bảo hoàn thành tốt các nội dung theo kế hoạch của UBND huyện.

- Thực hiện trang trí, tuyên truyền, cổ động trực quan khu trung tâm huyện.

- Hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các xã, thị trấn, các đơn vị thực hiện kế hoạch của UBND huyện.

- Tổng hợp kết quả triển khai, thực hiện các hoạt động kỷ niệm trên địa bàn huyện báo cáo Huyện ủy, UBND huyện.

2. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện:

- Xây dựng kế hoạch và hướng dẫn cơ sở tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng kỷ niệm 71 năm Ngày thành lập Đảng bộ huyện Thường Tín (16/11/1947 – 16/11/2018).

- Tăng cường tuyên truyền qua hệ thống đài truyền thanh với nhiều nội dung, tin, bài về truyền thống vẻ vang 71 năm xây dựng và phát triển của Đảng bộ huyện Thường Tín; tuyên truyền, giáo dục lòng yêu quê hương, truyền thống cách mạng, khơi dậy niềm tự hào và ý thức tự lực, tự cường của Đảng bộ, chính quyền và nhân dân huyện Thường Tín; những thành tựu về chính trị, kinh tế, văn hóa, xã hội, chương trình xây dựng nông thôn mới mà Đảng bộ và nhân dân huyện nhà đạt được. Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện việc "*Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh*" và phong trào "*Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá*", "*Toàn dân chung sức xây dựng nông thôn mới*", góp phần xây dựng Thủ đô văn minh, hiện đại, quê hương Thường Tín giàu đẹp, kiên cường cách mạng.

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện:

Tuyên truyền về truyền thống lịch sử cách mạng của Đảng bộ và nhân dân huyện Thường Tín, của Thủ đô Hà Nội; tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao trong cán bộ, viên chức và học sinh, thiết thực chào mừng kỷ niệm 71 năm Ngày thành lập Đảng bộ huyện Thường Tín (16/11/1947 – 16/11/2018).

5. Đề nghị Ban Tuyên giáo Huyện ủy:

Hướng dẫn nội dung tuyên truyền kỷ niệm 71 năm Ngày thành lập Đảng bộ huyện Thường Tín nhằm đảm bảo về nội dung tư tưởng các hoạt động kỷ niệm.

6. Đề nghị Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể huyện (Hội Cựu chiến binh, Hội Phụ nữ, Hội Nông dân, Liên đoàn Lao động, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh):

- Tổ chức tuyên truyền sâu rộng trong đoàn viên, hội viên và nhân dân thông qua sinh hoạt của tổ chức mình theo nội dung Kế hoạch.

- Phối hợp tổ chức các buổi sinh hoạt, tọa đàm, giao lưu văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng kỷ niệm 71 năm Ngày thành lập Đảng bộ huyện Thường Tín.

7. UBND các xã, thị trấn:

- Xây dựng kế hoạch tuyên truyền, tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể dục thể thao kỷ niệm 71 năm Ngày thành lập Đảng bộ huyện Thường Tín (16/11/1947 – 16/11/2018).

- Tổ chức tuyên truyền trực quan, trang trí, treo băngrôn, khẩu hiệu, cờ phướn, biểu ngữ...tại các khu trung tâm, dọc các tuyến đường chính của xã, thị trấn, tại trụ sở cơ quan đảng và chính quyền, các nhà văn hoá, các điểm Bưu điện văn hoá... Hướng dẫn, vận động nhân dân, các cơ quan, xí nghiệp, trường học, các đơn vị lực lượng vũ trang đóng trên địa bàn treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc từ ngày 10/11/2018 – 18/11/2018.

UBND huyện đề nghị các ban, ngành, đơn vị của huyện, UBND các xã, thị trấn thực hiện tốt những nội dung tại kế hoạch. Kết thúc hoạt động kỷ niệm các đơn vị gửi báo cáo tổng hợp kết quả thực hiện về UBND huyện trước ngày 20/11/2018 (qua phòng Văn hoá và Thông tin huyện)./.

Nơi nhận:

- TT. Huyện uỷ, HĐND, UBND huyện (để b/c);
- Đ/c Chủ tịch UBND huyện(để b/c);
- Đ/c PCT UBND huyện(để b/c);
- Các ban, ngành, đoàn thể huyện;
- Công Thông tin điện tử huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Lê Thị Liễu

Nội dung khẩu hiệu tuyên truyền

1. Đảng bộ và nhân dân huyện Thường Tín quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XXIII, nhiệm kỳ 2015 – 2020!
2. Đảng bộ, chính quyền và nhân dân huyện Thường Tín ra sức thi đua thực hiện thắng lợi các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2018!
3. Đảng bộ, chính quyền và nhân dân huyện Thường Tín quyết tâm thực hiện thắng lợi các dự án, công trình đưa huyện phát triển đồng bộ, hiện đại, văn minh, giàu đẹp!
4. Cán bộ, đảng viên và nhân dân huyện Thường Tín tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!
5. Đảng bộ và nhân dân huyện Thường Tín quyết tâm thực hiện thắng lợi mục tiêu trở thành huyện nông thôn mới!
6. Nhiệt liệt chào mừng 71 năm Ngày thành lập Đảng bộ huyện Thường Tín (11/1947 – 11/2018)!
7. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!
8. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!
9. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!
